

2022年度 決算報告書(案)

収支計算書

自 2022年 4月 1日  
至 2023年 3月 31日

< 収入の部 >

単位：円

科 目	予算額 (A)	決算額 (B)	差異 (B)-(A)	% (B)/(A)
1. 入会金収入	0	350,000	350,000	-
2. 会費収入				
正 会 員 会 費	126,435,000	126,435,000	0	100%
賛 助 会 費	3,670,000	3,770,000	100,000	103%
期 中 加 入 会 費	0	260,000	260,000	-
独 自 会 費	14,879,000	5,245,000	△ 9,634,000	35%
(うち 委員会関係)	(765,000)	(150,000)	(△ 615,000)	(20%)
(うち 支部関係)	(8,450,000)	(2,265,000)	(△ 6,185,000)	(27%)
(うち 部会関係)	(5,664,000)	(2,830,000)	(△ 2,834,000)	(50%)
会費収入合計	144,984,000	135,710,000	△ 9,274,000	94%
3. 事業収入				
事 業 幹 旋 手 数 料	30,000	29,029	△ 971	97%
事 務 受 託 料	600,000	600,000	0	100%
出 版 物	1,000,000	598,000	△ 402,000	60%
事業収入合計	1,630,000	1,227,029	△ 402,971	75%
4. 全国大会・総会収入	17,750,000	14,297,400	△ 3,452,600	81%
5. 高齢者雇用推進事業受託収入	19,823,000	9,784,755	△ 10,038,245	49%
6. 退職慰労金引当資産取崩収入	0	5,000,000	5,000,000	-
7. 雑収入				
受 取 利 息	380,000	345,159	△ 34,841	91%
雑 収 入	625,000	875,710	250,710	140%
雑収入合計	1,005,000	1,220,869	215,869	121%
当期収入合計(X)	185,192,000	167,590,053	△ 17,601,947	90%
前期繰越収支差額	273,766,000	278,508,296	4,742,296	102%
(うち 本部)	(173,556,000)	(178,211,657)	(4,655,657)	(103%)
(うち 支部)	(52,974,000)	(52,932,467)	(△ 41,533)	(100%)
(うち 部会)	(47,236,000)	(47,364,172)	(128,172)	(100%)
収入合計(Y)	458,958,000	446,098,349	△ 12,859,651	97%

< 支出の部 >

科 目	予算額 (A)	決算額 (B)	差異 (B)-(A)	% (B)/(A)
1. 事業費				
本 部 運 営 費	6,728,000	2,956,976	△ 3,771,024	44%
支 部 運 営 費	56,748,000	39,409,832	△ 17,338,168	69%
(うち 部会)	(16,505,000)	(7,384,904)	(△ 9,120,096)	(45%)
運 営 委 員 会	8,568,000	6,743,589	△ 1,824,411	79%
財 務 委 員 会	1,300,000	949,720	△ 350,280	73%
商 社 流 通 委 員 会	250,000	40,038	△ 209,962	16%
業 務 対 策 委 員 会	4,280,000	2,690,917	△ 1,589,083	63%
環 境 委 員 会	4,577,000	6,161,486	1,584,486	135%
広 報 委 員 会	4,508,000	2,958,511	△ 1,549,489	66%
国際ネットワーク委員会	7,100,000	5,283,927	△ 1,816,073	74%
自動車リサイクル法委員会	1,426,000	1,347,420	△ 78,580	94%
港 湾 委 員 会	1,920,000	579,161	△ 1,340,839	30%
出 版 物 費 用	1,000,000	337,951	△ 662,049	34%
全国大会・総会関係費用	22,381,000	19,902,656	△ 2,478,344	89%
(うち 開催支部)	(17,750,000)	(15,847,000)	(△ 1,903,000)	(89%)
事業費合計	120,786,000	89,362,184	△ 31,423,816	74%

< 支出の部 >

科 目	予算額 (A)	決算額 (B)	差異 (B)-(A)	% (B)/(A)
2. 本部管理費				
人 件 費				
給 料 手 当	31,500,000	33,177,211	1,677,211	105%
外 部 理 事 手 当	480,000	510,000	30,000	106%
福 利 厚 生 費	6,400,000	5,840,633	△ 559,367	91%
退 職 慰 勞 金 給 付 支 出	0	5,000,000	5,000,000	-
退 職 給 付 引 当 資 産 積 立 支 出	1,270,000	1,270,000	0	100%
人 件 費 小 計	39,650,000	45,797,844	6,147,844	116%
事 務 所 費				
借 室 料	9,610,000	9,599,340	△ 10,660	100%
共 益 費	3,960,000	3,937,378	△ 22,622	99%
機 器 賃 借 料	2,000,000	1,751,511	△ 248,489	88%
事 務 所 費 小 計	15,570,000	15,288,229	△ 281,771	98%
旅 費 交 通 費	2,000,000	737,190	△ 1,262,810	37%
事 務 費				
通 信 費	550,000	519,599	△ 30,401	94%
事 務 用 品 費	60,000	202,463	142,463	337%
消 耗 品 費	38,000	37,950	△ 50	100%
印 刷 製 本 費	100,000	60,654	△ 39,346	61%
函 書 費	600,000	465,961	△ 134,039	78%
会 議 費	200,000	42,210	△ 157,790	21%
他 団 体 会 費 等	120,000	120,000	0	100%
慶 弔 費	100,000	6,919	△ 93,081	7%
広 報 宣 伝 費	500,000	376,970	△ 123,030	75%
雑 費	200,000	154,992	△ 45,008	77%
事 務 費 小 計	2,468,000	1,987,718	△ 480,282	81%
本 部 管 理 費 合 計	59,688,000	63,810,981	4,122,981	107%
3. 高 齢 者 雇 用 推 進 事 業 費	19,823,000	10,326,280	△ 9,496,720	52%
4. 租 税 公 課	150,000	125,249	△ 24,751	83%
5. 雑 損 失				
未 収 会 費	0	1,142,500	1,142,500	-
雑 損 失 合 計	0	1,142,500	1,142,500	-
当 期 支 出 合 計 (Z)	200,447,000	164,767,194	△ 35,679,806	82%
当 期 収 支 差 額 (X)-(Z)	△ 15,255,000	2,822,859	18,077,859	-
(うち 本部)	(△ 12,361,000)	(△ 2,415,577)	(9,945,423)	
(うち 支部)	(△ 2,346,000)	(△ 230,517)	(2,115,483)	
(うち 部会)	(△ 548,000)	(5,468,953)	(6,016,953)	
次 期 繰 越 収 支 差 額 (Y)-(Z)	258,511,000	281,331,155	22,820,155	109%
(うち 本部)	(161,195,000)	(175,796,080)	(14,601,080)	(109%)
(うち 支部)	(50,628,000)	(52,701,950)	(2,073,950)	(104%)
(うち 部会)	(46,688,000)	(52,833,125)	(6,145,125)	(113%)
支 出 合 計	458,958,000	446,098,349	△ 12,859,651	97%

注1. 本支部相殺勘定

本部 事務受託料	5,500,000	支部 事務委託費	5,500,000
支部 全国大会・総会収入	1,549,600	本部 全国大会・総会関係費用	1,549,600

注2. 次期繰越収支差額について

次期繰越収支差額には、現金・預金のほかに投資有価証券、電話加入権が含まれる。

なお、基本財産、保証金は含まない。